2021 年 5 月 31 日

報道関係各位

森トラスト株式会社（本社：東京都港区 社長：伊達 美和子）は、沖縄県瀬底島にて開発を進め

てきた「沖縄瀬底プロジェクト」において、昨年 7 月に開業したホテル「ヒルトン沖縄瀬底リゾー

ト」に続き、タイムシェア・リゾート施設が 5月 31日に竣工しましたので、お知らせいたします。

当施設は今後ヒルトン・グランド・バケーションズによりタイムシェア・リゾート「ザ・ビーチ

リゾート瀬底 by ヒルトンクラブ」として運営され、2021 年秋の開業を予定しております。ヒルト

ン・グランド・バケーションズが手掛けるタイムシェア・リゾートとしてはビーチリゾートでは日

本初となります。

当敷地は、美しい海に囲まれた抜群の景観を誇る沖縄県瀬底島に位置します。自然豊かな観光資

源を有する瀬底島は、レジャーとしての楽しみ方はもちろん、昨今新たな働き方として注目されて

いる、ワーケーションの場としても最適な環境と言えます。

当施設に訪れたゲストが最初に目にする建物側面には、沖縄の伝統的なミンサー織りの模様をモ

チーフとした装飾窓を施し、エントランスロビーは地域のシンボルである伊江島の城山を正面から

眺められる配置とすることで、瀬底島滞在への期待感を高めます。建物の形状は前庭を囲む三つ折

り型となっており、プライベートリゾートのような落ち着いた空間を創出し、訪れる方の「暮らす

ように楽しむ」旅を実現します。

 当社は「沖縄瀬底プロジェクト」にて整備した、ホテルとタイムシェア・リゾートの 2 つの施設

をもって、訪れる方の多様な滞在需要に応えるサービスを展開し、沖縄の観光産業のさらなる発展

に貢献することを目指すとともに、引き続き日本各地において様々な観光ニーズの受け皿となる滞

在施設を整備してまいります。

森トラスト株式会社
お問い合わせ先：広報部

TEL 03-5511-2255 FAX 03-5511-2259

「沖縄瀬底プロジェクト」タイムシェア・リゾート施設が竣工
沖縄県の観光産業発展への貢献を目指し、中長期滞在施設を整備

「沖縄瀬底プロジェクト」にて竣工したタイムシェア・リゾート施設外観 タイムシェア・リゾート施設客室内

■開発者、運営者 コメント

森トラスト株式会社 代表取締役社長 伊達美和子

今般のコロナ禍において、ザ・ビーチリゾート瀬底 byヒルトンクラブの竣工

を無事に迎えられたことを大変嬉しく思います。不安定な時勢の中で当プロジェ

クトにご尽力いただいた関係者の皆様には心より感謝申し上げます。美しい砂浜

と海に囲まれる瀬底島に、多くの方々に長く滞在していただきたいという想いで、

ヒルトン・グランド・バケーションズと手を組み、中長期滞在型の施設の開発を

推進してまいりました。この時代ならではの「暮らすように楽しむ」という新し

い旅のスタイルを提案することで、非日常を味わえる憩いの場やワーケーション

の場として活用いただき、訪れる方々の豊かで充実したライフスタイルの実現に

貢献できると期待しております。

ヒルトン・グランド・バケーションズ 社長 兼 最高経営責任者 マーク・ワン

日本で初めてのオーシャンフロントリゾート、ザ・ビーチリゾート瀬底 byヒ

ルトンクラブの今年の秋の開業を、オーナー様、ゲストの皆様そして社員共々心

待ちにしております。国内の旅行者にリゾートライフを満喫して頂ける様々な施

設を完備した当リゾートは、オーナー様への先行予約を開始致しました。私達が

提案する“暮らすように旅をする”バケーションスタイルと、瀬底のやんばるの

緑豊かな手つかずの自然と歴史をご堪能頂ける当リゾートは今後も多くのお客

様に関心を持っていただけると確信しております。

【ヒルトン・グランド・バケーションズについて】

ヒルトン・グランド・バケーションズ株式会社（NYSE:HGV）は、タイムシェアの業界のリーディングカンパニーとして知られて

います。フロリダ州オーランドを本拠とし、第一級の行楽地におけるタイムシェア・リゾートの企画・開発・販売・運営を行うと

共に、ヒルトン・グランド・バケーションズ・クラブⓇおよびヒルトンクラブⓇを運営しています。現在 330,000組を越えるクラブ

メンバーの皆さまに、厳選された質の高いリゾート交換プログラム、観光旅行、予約サービスを提供しています。日本では、ヒル

トン・リゾーツ・マーケティング・コーポレーション（東京都新宿区西新宿：代表 ジェフリー・バーニアー）が事業を運営して

います。詳細は http://www.hgvc.co.jp/、http://www.hiltongrandvacations.com/、www.clubtravelerjapan.com にてご確認くだ

さい。

【ザ・ビーチリゾート瀬底 by ヒルトンクラブ 概要 / 周辺地図】

所 在 地 沖縄県国頭郡本部町字瀬底新地原 1081 番 4

用 途 ホテル

客 室 数 140 室

館 内 施 設 ラウンジ、屋外プール等

運 営 ヒルトン・グランド・バケーションズ株式会社

敷 地 面 積
9,478.78 ㎡（プロジェクト全体敷地 133,791.93 ㎡

のうちの一部）

建 築 面 積 2,399.74 ㎡

延 床 面 積 15,525.96 ㎡

階 数 地上 10 階

構 造 RC 造

ｲﾝﾃﾘｱﾃﾞｻﾞｲﾝ 有限会社橋本夕紀夫デザインスタジオ

設 計 ・ 施 工 大成建設株式会社

http://www.hgvc.co.jp/
http://www.hiltongrandvacations.com/
http://www.clubtravelerjapan.com/